

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

അഞ്ചാം സമ്മേളനം

2012 ജൂലൈ 23, തികച്ച്
കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണികൾ :

- (1) കേരള ദേശ്വർ ഫോർ അധ്യാനസംബന്ധ പ്രിൻസിപ്പ് & ട്രയി നിംഗ് എന്ന സ്ഥാപനം നേരിടുന്ന പ്രതിസന്ധി പരിഹരിക്കുവാൻ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ ബി. സത്യൻ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) രാഷ്ട്രീയ കൊലപാതക കേസുകളുടെ പ്രോസീക്കുപ്പിൾ നടപടികൾ സമയബന്ധിതമായി പൂർത്തിയാക്കുന്നതിനുവേണ്ടി സംസ്ഥാനത്ത് പ്രത്യേക കോടതികൾ സ്ഥാപിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ.എൻ.എ. വാദർ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേഖലാതുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 236 (5) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം
- (3) ചട്ടം 236 (6) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് III പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) ആരോഗ്യവും കുടുംബക്കേഷമവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സഖ്യക്ക് കമ്മിറ്റി XII ന്റെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി.എസ്. ശിവകുമാർ കമ്മിറ്റിയുടെ 2011–2012 ലെ ധനാല്പരത്മനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച് ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിനേലുള്ള ആക്ഷൻ ഫെക്കണ്ട് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ഹർജികൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷൻ ശ്രീ. തോമസ് ഉദ്ധ്രിയാടൻ സമിതിയുടെ രണ്ടാമതും മൂന്നാമതും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) പട്ടികജാതി-പട്ടികവർഗ്ഗ ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷൻ ശ്രീ. വി. വി. സജീദ് സമിതിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) പ്രവാസി മലയാളികളുടെ ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷൻ ശ്രീ. അബ്ദുറഹിമാൻ രണ്ടത്താണി സമിതിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്

(5) മുതിർന്ന പരമ്പരാരൂപ കേഷമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യക്ഷൻ ശ്രീ. റീ. യു. കുരുവിള സമിതിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്

5. നിയമനിർമ്മാണം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്സ് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും:

(1) 2012-ലെ കേരള സംസ്ഥാന സൊവനാവകാശ ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(2) 2012-ലെ കോമൺവെൽത്ത് ട്രസ്റ്റ്, കോഴിക്കോട് (സംരംഭം വിലയ്ക്കെടുക്കലും കൈമാറ്റം ചെയ്യലും) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2012 ജൂലൈ 22

പി. കെ. മുരളീധരൻ,
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്ജ്.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifth Session

Monday, July 23, 2012

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. B. Sathyan to call the attention of the Minister for Education to the necessity to take steps to redress the crisis being faced by Kerala State Centre for Advanced Printing & Training .
- (2) Shri. K.N.A. Khader to call the attention of the Chief Minister to the necessity to establish Special Courts in the State for the time bound completion of the prosecution proceedings of the political murder cases.

III. Papers to be Laid :

- (1) As per List – I under rule 47 (2)
- (2) As per List – II under rule 236 (5)
- (3) As per List – III under rule 236 (6)

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri. V.S. Sivakumar, Minister for Health , Family Welfare and Devaswom & Chairman, Subject Committee XII to present the Report of the Committee on the actions taken on the first report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2011-2012.
- (2) Shri. Thomas Unniyadan , Chairman, Committee on Petitions to present the Second and Third Reports of the Committee.
- (3) Shri. V.P. Sajeendran, Chairman, Committee on the Welfare of Scheduled Castes and Scheduled Tribes to present the Second Report of the Committee.

- (4) Shri. Abdurahiman Randathani, Chairman, Committee on the Welfare of Non-Resident Keralites to present the Second Report of the Committee.
- (5) Shri. T.U. Kuruvilla , Chairman, Committee on the Welfare of Senior Citizens to present the First Report of the Committee.

V. Legislative Business:

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills:

- (1) The Kerala State Right to Service Bill, 2012
(Discussion to be concluded)
- (2) The Commonwealth Trust, Kozhikode (Acquisition and Transfer of Undertaking) Bill 2012
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 22, 2012.

P.K.Muraleedharan,
Secretary-in-charge.